

**Oggetto: CHIARIMENTI IN MERITO ALL’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA E DI ASSISTENZA DI N. 542 CITTADINI STRANIERI RICHIEDENTI PROTEZIONE INTERNAZIONALE NEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI FERRARA E ATTIVITA’ AUSILIARIE PER UN PERIODO DI DODICI MESI .  
LOTTO UNICO - CIG. 6532409A6E**

**Chiarimento N. 4**

**Domanda**

In relazione all’offerta tecnica si chiede se sia richiesta una particolare formattazione (font, dimensione carattere, interlinea, numero di righe per facciata). Si chiede ancora se indice e copertina siano inclusi o esclusi dal numero complessivo di 12 facciate richieste. Si chiede infine se tale relazione debba essere siglata/firmata per esteso in ogni pagina, o se sia sufficiente la firma per esteso in calce all’elaborato

**Risposta**

Font: Times New Roman 12, interlinea 1,5 – numero di righe per facciata max 35. Indice e copertina sono inclusi nel numero complessivo di 12 facciate richieste. La relazione dovrà essere siglata in ogni pagina e firmata per esteso nell’ultima pagina.

**Chiarimento N. 5**

**Domanda**

Si chiede di fornire indicazione circa il monte ore richiesto per il personale obbligatorio di cui all’art. 2 del Capitolato

**Risposta**

La normativa non prevede un monte ore obbligatorio. La Commissione attribuirà i punteggi secondo quanto previsto all’art. 7 “Criteri di Aggiudicazione”.

**Chiarimento N. 6**

**Domanda**

In relazione alla griglia dell’offerta tecnica, si chiede se sono da allegare solamente i curricula del personale richiesto obbligatoriamente ex art. 2 del Capitolato, o se vanno allegato i curricula di tutto il personale impiegato nei servizi

**Risposta**

I curricula vanno allegati per tutto il personale proposto, obbligatorio e non.

**Chiarimento N. 7**

**Domanda**

Si chiede se attualmente tale servizio è gestito da altro Ente Attuatore. In caso di risposta affermativa, si chiede il nominativo di tale Ente ed il personale da esso impiegato (numero e tipologia)

**Risposta**

Si, attualmente è gestito da una ATI la cui mandataria è la Soc. Coop.va Sociale Camelot – Officine Cooperative. Il personale varia in relazione al numero e alla tipologia di migranti accolti.